

Algemene informatie

Aanbesteding: Onderhoud bermen 2025-2029
Aanbestedende Dienst: Gemeente Roermond
Referentie: 51999-2024

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 1	Onderwerp: Bijlage 6 Sociale paragraaf
	Vraag: D. Prestatieladder Socialer Ondernemen (PSO) Voldoet de opdrachtnemer aan de invulling van social return door het aantonen van PSO-certificering trede 3 of hoger?
	Antwoord: Er zijn 2 Bijlagen 6 met bepalingen over social return. De bijlage 6 van het RAW bestek komt te vervallen. Wij verwijzen u naar bijlage 6 van de Inschrijvingsleidraad. Hierin kunt u terugvinden dat PSO ladder trede 3 een korting van 10% op de SR verplichting oplevert.
	Fase: Inschrijffase
	Inschrijfronde: Inschrijfronde 1
	Vragenronde: Vragenronde 1
	Percelen: P1 Perceel 1 Onderhoud bermen
	Beantwoord op: 10 feb. 2025
Ref.nr. 2	Onderwerp: Deel 3. 01 21 07 VERSTREKKEN VAN EEN DEELOPDRACHT
	Vraag: Deel 3. 01 21 07 VERSTREKKEN VAN EEN DEELOPDRACHT: Onder lid 07 staat omschreven dat de aannemer in overleg en zo mogelijk in bijzijn van de opzichter een buitenopname uitvoert en stelt op basis daarvan een

deelopdracht opstelt.

De kosten voor het opmaken van deelopdracht worden, conform Lid 11, aan de aannemer vergoed middels bestekspostnr. 490010 van deel 2.2. van deze raamovereenkomst.

Post 490010 is niet opgenomen in de raamovereenkomst. Kan u deze post toevoegen of verwijzen naar het juiste postnummer waar de kosten verrekend kunnen worden?

Antwoord:

Dank voor uw oplettendheid. Zie bijlage 1 Nota van Inlichtingen voor het juiste bestekpostnummer.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 Onderhoud bermen

Beantwoord op:

10 feb. 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Deel 3 01 02 01 BETALING

Vraag:

Deel 3 01 02 01 BETALING: Hier staat beschreven dat de deelopdracht betaald wordt in 13 gelijken termijnen (per 4 weken) per jaar. De termijnen bedragen steeds 7,5% per jaar van de deelopdracht. De resterende 2,5% zal per jaar in de staat van afrekening worden verrekend.

Conform planning wordt het werk op 20 maart 2025 gegund en eindigt de overeenkomst op 31-12-2027 (Zonder verlenging)

Geld deze regeling per kalenderjaar? Zo ja? Mag bij opdracht al voor de voorgaande kalenderweken gefactureerd worden?

Hoe wenst de opdrachtgever hiermee om te gaan?

Antwoord:

Wij willen benadrukken dat de ingangsdatum van de nieuwe overeenkomst 1 april 2025 is. Er wordt niet per kalenderjaar afgerekend en bij opdracht kunt u de voorgaande kalenderweken niet factureren.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 Onderhoud bermen

Beantwoord op:

10 feb. 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Deel 3 01 04 01 VERREKENING WIJZIGING KOSTEN VAN LONEN, BOUW- EN BRANDSTOFFEN

Vraag:

In 01 04 01 Lid 2 omschrijft u dat de prijzen per eenheid ingediend bij de inschrijving zijn vast en gelden voor de periode van 1 april 2025 tot en met 31 maart 2027. Tevens zal bij eventuele verlenging een eenmalige indexatie doorgevoerd worden voor de daaropvolgende 2 contractjaren.

Onzens inziens is het, gezien de huidige markt, niet realistisch om een periode van 2 jaar prijsvast de werkzaamheden uit te voeren. Kan de regeling aangepast worden naar een jaarlijkse indexatie?

Antwoord:

Nee, wij zijn niet bereid om de door u gevraagde aanpassing door te voeren. We houden vast aan de indexering per 2 jaar.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 Onderhoud bermen

Beantwoord op:

10 feb. 2025